
Úvod HELIOS

Vážené čtenářky, 
vážení čtenáři,

Jaro je tady a s ním nejen více sluníčka 
a jasu, ale věřím, že i více optimismu 
a radosti. Pravidelnost, řád, periodičnost, 
systematičnost, zkrátka každý rituál 
je prý dobrý pro udržení duševní 
hygieny. Vydavatel našeho časopisu 
to s námi všemi myslí jistě dobře, 
a proto lpí na dodržení nastartované linie 
a připravuje s obdivuhodnou pílí, nasazením 
a pravidelností další a další čísla Heliosu. 
V tom dnešním vydání samozřejmě 
najdeme „rubriky stálice“, například 
pravidelnou poradnu „Urolog radí“ . Kde 
jinde než právě v Heliosu bychom získali 
tak fundované a zajímavé informace 
o kombinaci čisté intermitentní katetrizace 
a používání urinálních kondomů?

tak málo, hledejte a najdete ve zprávě 
o klientovi s míšním poraněním, který na 
Spinální jednotce v Liberci pomáhá druhým 
při nácviku soběstačnosti. Jistě nenecháte 
bez povšimnutí fotografii dokumentující 
Hvězdný bazar, který koncem minulého 
roku pořádala CZEPA a Coloplast tam 
samozřejmě nemohl chybět.

Také jsem si jist, že po přečtení rozhovoru 
s panem Danielem Bínou, prvním českým 
jachtařem s postižením míchy, kterému 
se podařilo kvalifikovat na paralympiádu 
a bude tedy naši zemi reprezentovat 
v brazilském Riu, mu nepochybně v duchu 
„smeknete“ jako já. Gratulujeme a přejeme 
Vám další úspěchy, milý pane Bino!

Obsah

U lékaře

• Problémy s močením u pacientů 
se sklerózou multiplex.................... 3

CZEPA

• Startovací bydlení - podpora klientů 
s poškozením m íchy...................... 4

Urolog radí

• Cévkování přes urinální kondom ... 5 

Rozhovor

• Že je něco složité, neznamená,
že to nejde........................................6

Život po úrazu
• Pět otázek к nácviku

soběstačnosti.................................. 8

Zdravotnická zařízení

V časopise se také dozvíme, že CZEPA má 
startovací bydlení pro klienty s míšním 
postižením. V rámci Projektu partnerství 
se nám představí Rehabilitační ústav Luže. 
Zajímavý je jistě i článek od slovenské 
uroložky, která se věnovala roztroušené 
skleróze v souvislosti s problémy s močením. 
Povzbudivé čtení, kterého je v jiném tisku

A vám, čtenáři Heliosu, připomínám: 
„Nezapomeňte, že máj je i lásky čas ...“

Příjemné jaro vám přeje

prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc., 
přednosta Urologické kliniky 

VFN Praha a 1. LF UK

• Spinální jednotka 
v Luži - Košumberku..................... 10

Upozorňujeme čtenáře, že uveřejněné texty 
mohou obsahovat reklamní sdělení.

Conveen* щф Coloplast

Kondomy a sáčky Conveen® - řešení mužské inkontinence

• spolehlivý, jednoduchý a pohodlný systém
• přizpůsobí se potřebám každého pacienta
• vysoká úroveň komfortu a bezpečnosti
• maximální diskrétnost a hygiena «

Pro více informací a zaslání vzorků zdarma volejte bezplatnou informační linu 800 100 416 nebo pište na info@coloplast.cz

.. Ш  ÚřLHÍ
нот

TYJíšTiroMP лис, už л т  jí už um  
U M Í  nÍHKY? z  TOHO ZOUFALÝ^ ™

[_ |P |  /  časopis pro pacienty
I IL _ l_ IW O  /  s poruchami vyprazdňování 

močového měchýře

е й  a  g% ď\ A A g y  Bezplatná zákaznická linka Coloplast
O  OUU 1UU 410 v pracovní dny 8.00 - 16.00 hod.

mailto:info@coloplast.cz

